
Eusebiusbuitensingel 53 • Postbus 9200 • 6800 HA ARNHEM 
Telefoon 0800 - 1809 • Fax 026 - 3774224 • www.arnhem.nl 

CLUSTER OPENBARE RUIMTE 
 

 

 
 
 

VERKEERSBESLUIT  

Westervoortsedijk busstrook 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Het HOV Actieplan ‘Samenwerken aan Hoogwaardige OV corridors’ van de provincie Gelderland zet in 

op het doorontwikkelen van het hoogwaardig openbaar vervoer (HOV) voor een duurzaam verbonden 

regio Arnhem Nijmegen. Het HOV biedt snelle, schone en betrouwbare verbindingen tussen woon-, werk- 

en kennislocaties in stad en regio. Het regionaal actieplan zet gerichte maatregelen in om het openbaar 

vervoer fors te verbeteren.  

 

Een belangrijke HOV-verbinding in de regio is de HOV-Oost corridor (buslijn 60) op de Westervoortsedijk. 

Dit is de verbinding die Arnhem Centraal en de Arnhemse binnenstad verbindt met de geplande 

ontwikkelingen in Arnhem-Oost, IPKW en de kernen en economische kernlocaties in De Liemers 

(Westervoort – Duiven - Zevenaar). Het openbaar vervoer op de Westervoortsedijk stadinwaarts loopt 

dagelijks vertraging op. De doorstroming en betrouwbaarheid van het openbaar vervoer zijn daardoor niet 

optimaal. In de studie ‘Arnhem Oost en de noodzaak voor HOV’ is onderzoek gedaan naar de 

maatregelen om een betrouwbaarder en snellere reistijd voor het openbaar vervoer op dit deel van het 

traject te krijgen. De conclusie is dat een busstrook stadinwaarts met dosering (middels VRI) van het 

overige verkeer de beste maatregel is om de doorstroming van de bus te verbeteren. In het adviesrapport 

‘Doseren en voorrang HOV Westervoortsedijk’ zijn hiervoor concrete aanbevelingen gedaan. 

 

Overweging artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 (WvW 1994) 

De in onderstaand verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel 2 

van de Wegenverkeerswet 1994 (WvW 1994) genoemde belangen: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade 

alsmede de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer; 

Wij zijn van mening dat in dit geval geen van de andere belangen uit artikel 2 van de WvW 1994 in het 

geding zijn. 

 

Zienswijzen 

Belanghebbenden zijn in de gelegenheid gesteld om over het voornemen tot dit verkeersbesluit hun 

zienswijze kenbaar te maken. Hiervan is geen gebruik gemaakt.  

 

Genoemde wegen zijn in beheer bij de gemeente Arnhem. 

 

Datum   :  4 april 2024 

Zaaknummer  : 4115119 

   

   

  

 



 
 
 
 
 

  

 

  
 

Ingevolge artikel 24 van het BABW heeft er overleg plaatsgevonden met een door de Korpschef van 

Politie gemandateerde verkeersadviseur van de eenheid Oost Nederland. Deze kan instemmen met het 

verkeersbesluit. 

 

Op grond van het voorgaande komen wij tot het volgende besluit. 

 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

 

gelet op: 

• artikel 2 en artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de WvW 1994, 

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990), 

• het bepaalde in de artikelen 12, 15, 21 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer; 

 

b e s l u i t: 

1. Door het aanbrengen van de tekst "Lijnbus" op het wegdek als bedoeld in artikel 12 onder b. 

subonderdeel III. van het Babw, en artikel 1 en artikel 81 van het RVV 1990, de noordelijke 

rijstrook stadinwaarts op de noordelijke rijbaan van het gedeelte van de Westervoortsedijk tussen 

de Oude Veerweg en de Driepoortenweg aan te wijzen tot busstrook. 

2. Tussen de in het vorige punt genoemde busstrook en de overige rijstroken een doorgetrokken 

streep aan te brengen als bedoeld in artikel 12 onder b. subonderdeel I. van het Babw en artikel 

76 van het RVV 1990. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem, 

namens het college, 

 

 

 

 

 

P.J.G.M. van Hoof 

Hoofd van de afdeling Vergunning en Handhaving 

 



 
 
 
 
 

  

 

  
 

 

 

Als u het met deze beslissing niet eens bent, kunt u op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen 

zes weken na de dag waarop deze beslissing is bekendgemaakt een bezwaarschrift indienen. Uw 

bezwaarschrift moet u motiveren en ondertekenen en sturen naar: 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem 

Postbus 9200  

6800 HA Arnhem 

 

Als u de werking van dit besluit daarnaast wilt laten opschorten kunt u de rechter verzoeken om een 

voorlopige voorziening te treffen, op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht. Uw 

verzoek om voorlopige voorziening stuurt u in tweevoud naar: 

 

De voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland  

Afdeling bestuursrecht  

Walburgstraat 2-4 

Postbus 9030 

6800 EM  Arnhem 

 


